alterii p eo q signetum accipitis sanctitat. auaricia enim vestra religiosis colore depigitis: et q si pstat dia bolo anima dei: et amet iniqitas dum pietas estimat.

HYL A. Uel qz hic pcedebat regni celestis obfatio vt i obediis viduarū domib' retineat ambitio: iō accipiēt apli' iudiciū: qz penit' ppzzi peccati t reati aliene ignorati dehebitur. **GLO.** Uel qz fu' sciens t nō faciēs vapulabit multis.

Ge uobis scribe τ pharisei hypo
crite: q circuitis mare τ aridā: ut fa
ciatis unū pseleitū: τ cū fuerit fact^o
facitis cū filiū gehēne duplo qz uos.

CHRYS. Ibo. Propria missa rure eos dominus aliter icusat; et quod iefficaces sunt ad multo^r salutem; cum multo labore idigant; vt ad salutem vnum couertant. Et quod non solum deis dea sunt circa eos quos auertunt; si eorum est destructores; dominus eos coruipunt prae vite exeperplis. xiiij. dominus. Ueh ne scribam ab his breue a circu*m* ma*g*ari et fa*ctu* non ple*re*

HYLA. Maris āt et terre paginatōe significat in
totū ōbis finib⁹ eos ec̄: christi euāgelio obtrectatu

ros: et legis iugo in iustificatione fidei aliquos subditi turos. Profeliti ei sunt et getib⁹ i synagogā recipi: quoū futuroū raritas i uno indicat. Negat ei post xpī p̄dicationē doctrinē eoz fides relicta ē. Is q̄is ac q̄s⁹ fuerit ad fidē indecorū fili⁹ fit gehēne // ORI. Quiciq; ei p⁹ saluatorē inidaizat: docet imitari affectū eoru q̄ dixerūt illo tépore: crucifige: crucifige eu. vñ seq̄. Et cū fa. faci. eū si. gehēne. du. q̄ ros. HYLA. Jō at pene duplicate erit fili⁹: q̄ neq̄ sit remissionē peccatorū getilii cōfescut⁹: et societate eoz q̄ christū p̄fecuti sūt fit secut⁹ // HIE. Uel alio: Sc̄ be et pharisei totū lustrates obdē id studiū babebant de getib⁹ facere p̄filitū. i. adueniā i circūculū misericordiā populo dei // CHRY. sup matth. Nō at pp misericordiā volētes eū saluare quē docebat: si aut pp auaniā: et additis i synagoga iudeis sacrificiōis addere tur oblatiō: aut pp vanā gloriā. Qui ei seipm mēgit in gurgite peccatorū quo alterū a peccato vel eripe: Nūqd magis misericordias pōt alteri alijs eē q̄ si bi: Et ipi⁹ ḡ actib⁹ orid⁹ q̄ pp deū aliquē vult utere aut pp vanitatē // GRE. xxi. mor. Quia vō hypo crite q̄uis puerū sp̄ openit: loq̄ nū recta n̄ tēsinunt. H̄i loquēdo qđē i fide vel cōversatiōe filios pariat: si eos bñ vītēdo nutrire nō posuit quāto ei se libet⁹ terrenis actib⁹ iscrit⁹: tāto negligent⁹ eos quies generat agē terrena pmittit. Et q̄ obduratis coeli⁹ vīnūt: ipos ēt quos generat filios nū pierate debiti amoris agnoscunt. vñ et hic de hypocritis: Et cū fa. faci. eū si. gehēne. du. q̄ ros. AVG. o faustū: Hoc at n̄ q̄ circūcidebas dixit: si eou q̄ mōres imitās. a qb⁹ imitās suos cohibuerat dicentes: Sup cathedrā moysi. In qb⁹ v̄bis v̄rūḡ os aduenti: et quāt⁹ honor delat⁹ fit doctrinē moysi. i c⁹ cathedra et mali sedētes: bōa docere cogebat: et ide fieri p̄felic⁹ fili⁹ gehēne: nō qđē verba legis audiendis: et eoru sectā sectādo. Propterea at duplo q̄ illi: q̄ b̄ negligebat iplere: qđō ppria voluntate suscepit: nō et indeis nat⁹: ed sp̄ore iude⁹ fact⁹ // HIE. Uel q̄ at dū eēt getilis simpliciter errabat: et erat semel filius gehēne. Cidēs magistriōi vītia: et itēlīges defūrare eos ope qđ v̄bo docebat: reuertit ad v̄omitū suis et getil⁹ fact⁹ q̄si p̄uari cito: maiori pena dign⁹ era. CHRY. sup Mat. Uel q̄ forte sub cultura idō rū cōstituit⁹: vel pp boies iusticiā stiabat: fact⁹ at m̄ de⁹ malo: iū magistrōz puocat⁹ exēplo fiebat pēor magistris. CHRY. i ho. Lū ei virtuosis fuerit magister: discipul⁹ imitāt. cū at fuerit mal⁹: supercedit Fili⁹ at vocat gehēne quō fili⁹ pditōis et fili⁹ hui⁹ seculi. Ulnusq; enī c⁹ ope facit: hui⁹ fili⁹ appellat ORI. Et h̄ at loco discim⁹: qm̄ et eoz i gehēne futuri sūt erit differētia tormētorū: qm̄ alter ē simili citer fili⁹ gehēne: alter vō dupliciter. Si et hic vicecō: t̄ si generaliter ē fieri aliquē filiū gehēne. v̄pua iudeū aut getilē aut ēt specialiter et p singulas species peccatorū fiat q̄s fili⁹ gehēne: ut instis qđē fini numerū iusticiāru suarū augeat i gloria: peccatorū at fini numerū peccatorū suorū multiplicet i gehēna. ¶ Ue nob̄ duces ceci: q̄ dicitis q̄ū q̄s iurauerit p̄ téplū nihil ē: q̄ at iura uerit i auro tépli debitorū est. Stulti et ceci: qd cni mal⁹ ē: aurū: an téplū:

qđ sanctificat aut̄? **E**t qcūqz iura
uerit i altari nbilē: qcūqz at̄ iuraue
enī mar̄ē: donū: an altare qđ signifi
cat donū? **Q**ui ergo iurat i altari: iu
rat i eo ⁊ in oībus q̄ sup illud sunt.
Et qcūqz iurauerit i tēplo: iurat i il
lo ⁊ in eo q̄ habitat i ip̄o. **E**t q̄ iurat
in celo iurat in throno dei ⁊ in eo q̄
sedet super ipsum.

HIE. Sicut i philateris et simbris' dilatatis opinio sanctitatis captabat gloriam: et per occasionem glorie querebat lucra: sic alia traditionis fraude iueta ipie trans arguit transgrediores. **Siqs** ei i coteiōe seu i alico iurgo vel i cause abiguo iurasset i teplu et postea conicte' eet medacit: non tenet criminis re'. Et he qd dicit: Ueb ro. ou. ce. q dici. **Quicunqz** iurauerit p tem. nibil e. q. d. **Nihil** d. **Sinat** iurasset i au-ro et pecunia q i teplu sacerdotib' offerebat: statim id i quo iurabat cogebat exoluē. vii seqf. Qui autem iurauit i au-ten. debet vel debitor. **CHRY.** sup matthei. Teplu qd ad gloriam dei pertinet et ad hoim spiritualē salutē. **Aurū** at tepli tñ ad gloriam dei pertinet: in magis ad delegationem hoim et ad utilitatē sacerdotii offerit. Inde g aurū quo ipi delectabat: et dona qd ipi pascebāt sanctiora dicebat ee q. p. tm teplu: ut boies, pmptiores faceret ad offerenda dona qd ad pces fundandas i teplu: vii cuenieter repbedit cecos oīs dicēs: Stulti et ceci; Quid ei mai' e: aurū at teplu qd sancti. au. **Multo** at nūc christiani sic in pietas intelligit. Ecce si i aliquā cā fuerit: modicū vide tur face' q iurat p deū. Qui at iurat p euāgelium: manus aliad fecisse videt. Quib' similitudine dicēdu e: Stulti et ceci. nā scripture p. deū scripte sunt: nō deus p. scripturas. **Maior** g e' q sanctificat euāgelium: qd euāgelium qd sanctificat ab eo. **HIE.** Rursum siqs iurasset i altari: piuri reū nemo retinebat: si at iurasset i dono vel i oblatiōib': h e i hostia vel i victimis i similia et ceteris q offerunt deo sup altare: h studio fissione reperiebat. Totū at faciebat nō ob dei tioez: sed ob diuinitati cupiditatē. vii seqf: Et q iura. i altari nibil e. Qui at iura. i dono. qd sup illud e. d. Arguit ei eos oīs stulticie et fraudulētie q multo manus fit altare qd hostie qd sanctificat ab altari. vii seqf: Leci: qd eni mai' e: donū: an altare qd sanctificat do. **GLO.** Et ne forte i tāta ianā prūperent: vt diceret aurū sancti' eē teplu: et donū altari: eos a lia rōne conicte: qd videlicet i iuramēto qd fit p tepluz et altare cotinet iuramētu qd fit p aurū vel p donū. Et h e qd subdit: Qui g iurat i alta. iurat i eo et i oīb' qd sup illud sūt et qd iurauerit. **ORI.** Similiter qm iudei cōsuetudinē habebat p celu iurare ad reprobationē eou subdit: Qui iurat i celo: iurat i throno dei et i eo qd sedet sup ipm. Nō g sicut arbitrat: euadūt piculū i eo qd nō p deū iurāt: s p thronū dei. s. celuz. **GLO.** Qui ei p subiectā creaturā iurat: et per diuinitatem pseidē tē creature iurat. **ORI.** Est at iuramētu cōfirmatio sibi de quo iurat. Iuramētu cōtelli